Výkaz uznaných nákladů projektu 1N04124 za období  
od 27. 6. 2004 do 30. 9. 2008
Tento přehled čerpání uznaných nákladů projektu obsahuje údaje za celé období řešení projektu, resp. za období od 27. 6. 2004 do 30. 9. 2008. Údaje za celý rok 2008 budou řešiteli známy po 31. 12. 2008 a budou přiloženy ke zpřesněné závěrečné zprávě, která bude odevzdána v lednu 2009 MŠMT společně s touto zprávou.

V příloze ke Smlouvě o poskytnutí podpory na projekt výzkumu a vývoje 1N04124... č.j.: 22 631/2004-31 je v součtu v položkách celkových uznaných nákladů na projekt v letech 2005 – 2008 uvedena částka o 100 tis. Kč vyšší, kterou vzhledem k rozložení částek deklarovanému v návrhu projektu, který je do této přílohy promítnut, pokládáme za prostou chybu v součtu. Na tuto skutečnost jsme průběžně upozorňovali ve všech průběžných zprávách o řešení projektu.

Veškeré zbylé prostředky dotace byly vždy v zákonných termínech navráceny do státního rozpočtu. Veškeré originály faktur a ostatních finančních podkladů jsou uloženy v archivu ekonomického odboru STK.

Licenční poplatky hrazené z dotace projektu pokrývají vždy platby ve prospěch celého konsorcia, např. za křížový přístup (Wiley, Springer), za přístup do UTL kolekcí (Elsevier) nebo za přístup do nepředplácených titulů (Kluwer). Veškeré platby proběhly podle podmínek licenčních smluv s nakladatelstvími prostřednictvím administrátora konsorcia (Suweco). 

Z dotace programu byly nárokovány prostředky na odměnu řešiteli. Vkladem STK v této položce jsou prostředky na přepočtený stav pracovníků STK podílejících se na řešení projektu. Celkový přepočtený úvazek tohoto týmu se se souhlasem MŠMT narostl z 0,47 (2004) na 0,52 (2005 - 2008). Povinné zákonné odvody činní 35 % a odvod do FKSP 2 % z objemu hodnoty mzdových prostředků. Z dotace byly hrazeny zákonné odvody a příděl do FKSP vázaný na odměnu řešiteli.

Cestovné bylo v návrhu projektu plánováno na úhradu nezbytných nákladů na cesty spojené především s účastí na konferencích a jiných akcích, na kterých je možno získat či sdílet informace a poznatky o organizaci a činnosti konsorcií, způsobech využívání elektronických informačních zdrojů a nových trendech v této oblasti. 

Uznané náklady projektu v jednotlivých letech řešení:
	2004
	Rozdělení uznaných nákladů dle Smlouvy v tis. Kč
	Skutečné čerpání

(v Kč)

	
	dotace
	vklad
	celkem
	dotace
	vklad
	celkem

	1. Licenční poplatky, včetně 19% DPH
	4 154
	0
	4 154
	4 154 001,87
	0
	4 154 001,87

	2. Mzdové prostředky
	15
	89
	104
	15 000,-
	88 971,-
	103 971,-

	3. Zákonné odvody a příděl do FKSP
	6
	32
	38
	5 550,-
	32 933,-
	38 483,-

	4. Cestovné
	200
	0
	200
	200 000,-
	0
	200 000,-

	celkem
	4 375
	121
	4 496
	4 374 551,87
	121 904,-
	4 496 455,87


Komentář:

Částka 4 154 tis. Kč byla v souladu s návrhem projektu vynaložena na úhradu licenčních poplatků za službu ScienceDirect konsorcia Elsevier (tzv. UTL-fee, tj. poplatek za přístup do pěti skupinově delegovaných kolekcí časopisů) na 2. pololetí roku 2004 (platby za 1. pololetí 2004 ve stejné hodnotě byly uhrazeny z disponibilních prostředků STK mimo řešení tohoto projektu). Částka dotace zahrnuje i 19% DPH, která činí 789 260,- Kč. Přesný výpočet zákonných odvodů vázaných na odměnu řešiteli byl ve skutečnosti nižší a to o 448,13 Kč. Tato částka byla v lednu 2005 navrácena do státního  rozpočtu.

	2005
	Rozdělení uznaných nákladů dle Smlouvy v tis. Kč
	Skutečné čerpání

(v Kč)

	
	dotace
	vklad
	celkem
	dotace
	vklad
	celkem

	1. Licenční poplatky, včetně 19% DPH
	12 144
	1 200
	13 344
	12 143 430,10
	1 199 999,99
	13 343 430,09

	2. Mzdové prostředky
	20
	156
	176
	20 000,-
	175 546,40
	195 546,40

	3. Zákonné odvody a příděl do FKSP
	8
	58
	66
	7 400,-
	65 000,-
	72 400,-

	4. Cestovné
	100
	0
	100
	100 000,-
	0,-
	100 000,-

	Celkem
	12 272
	1 414
	13 686
	12 270 830,10
	1 440 546,39
	13 711 376,49


Položka 1. Licenční poplatky – rozpis plateb

	2005
	Skutečné čerpání (v Kč)

	
	Dotace
	+ 19% DPH
	vklad


	+ 19% DPH
	celkem

	Springer
	1 159 000,-
	220 210,-
	0
	0
	1 379 210,-

	Kluwer
	1 890 000,-
	359 100,-
	0
	0
	2 249 100,-

	Wiley
	648 000,-
	123 120,10 
	0
	0
	771 120,10

	Elsevier
	6 507 563,-
	1 236 437,-
	1 008 403,39
	191 596,60
	8 943 999,99

	Celkem
	10 204 563,-
	1 938 867,10
	1 008 403,39
	191 596,60
	13 343 430,09


Komentář:
Dotace na řešení projektu byla v roce 2005 čerpána jen s drobnými změnami oproti Smlouvě. V položce ON5, kterou tvoří licenční poplatky vlivem kurzových pohybů koruny byla realizovaná platba nakladatelství Elsevier o 569,90 Kč nižší. Přesný výpočet zákonných odvodů vázaných na odměnu řešiteli byl ve skutečnosti nižší a to o 600,- Kč. Do státního  rozpočtu byla v lednu 2006 navrácena částka 1 169,90 Kč.

	2006
	Rozdělení uznaných nákladů dle Smlouvy v tis. Kč
	Skutečné čerpání

(v Kč)

	
	dotace
	vklad
	celkem
	dotace
	vklad
	celkem

	1. Licenční poplatky, včetně 19% DPH
	13 081
	1 200
	14 281
	13 079 897,60
	1 199 999,99


	14 279 897,59



	2. Mzdové prostředky
	20
	159
	179
	20 000,-
	217 000,-
	237 000,-

	3. Zákonné odvody a příděl do FKSP
	8
	55
	63
	7 400,-
	80 000,-
	87 400,-

	4. Cestovné
	100
	0
	100
	99 744,05,-
	0,-
	99 744,05

	Celkem
	13 209
	1 414
	14 623
	13 207 041,65


	1 496 999,99
	14 704 041,64


Položka 1. Licenční poplatky – rozpis plateb
	2006
	Skutečné čerpání (v Kč)

	
	Dotace
	+ 19% DPH
	vklad


	+ 19% DPH
	celkem

	Springer
	813 792,34
	190 889,56
	0
	0
	1 004 681,90

	Kluwer
	1 684 665,70
	395 168,50
	0
	0
	2 079 834,20

	Wiley
	591 524,21
	138 752,59
	0
	0
	730 276,80

	Elsevier
	4 918 670,49
	1 153 762,21
	1 008 403,39
	191 596,60
	7 272 432,69

	Elsevier archívy
	188 800,-
	35 872,-
	0
	0
	224 672,-

	Springer e-books
	2 494 117,60
	473 882,40


	0
	0
	2 968 000,-

	Celkem
	10 691 570,34
	2 388 327,26
	1 008 403,39
	191 596,60
	14 279 897,59


Komentář:
Dotace na řešení projektu byla v roce 2006 čerpána se dvěma podstatnými změnami oproti Smlouvě. V položce ON5, kterou tvoří licenční poplatky, došlo vlivem kurzových pohybů koruny k úspoře částky 3 192 774,40 Kč. Tato částka byla se svolením poskytovatele (viz dopis č.j. 20 487/06-31 ze dne 30. 8. 2006 a č.j. 25 821/06-31 ze dne 8. 11. 2006) využita na nákup archivů elektronických titulů nakladatelství Elsevier ve výši 224 672,- Kč a permanentního konsorciálního přístupu do Computer Science Library nakladatelství Springer ve výši 2 968 000,- Kč. Přesný výpočet zákonných odvodů vázaných na odměnu řešiteli a čerpání v položce cestovné bylo ve skutečnosti nižší. Do státního  rozpočtu byla v lednu 2007 navrácena částka 1 956,35 Kč.

	2007
	Rozdělení uznaných nákladů dle Smlouvy v tis. Kč
	Skutečné čerpání

(v Kč)

	
	dotace
	vklad
	celkem
	dotace
	vklad
	celkem

	1. Licenční poplatky, včetně 19% DPH
	14 079
	1 200
	15 279
	14 077 576,20


	1 199 999,99


	15 277 576,19



	2. Mzdové prostředky
	20
	156
	176
	20 000,-
	252 286,-
	272 286,-

	3. Zákonné odvody a příděl do FKSP
	8
	58
	66
	7 000,-
	93 345,-
	100 345,-

	4. Cestovné
	100
	0
	100
	95 767,86
	0,-
	95 767,86

	Celkem
	14 207
	1 414
	15 621
	14 200 344,06
	1 545 630,99
	15 745 975,05


Položka 1. Licenční poplatky – rozpis plateb
	2007
	Skutečné čerpání (v Kč)

	
	Dotace
	+ 19% DPH
	vklad


	+ 19% DPH
	celkem

	Springer
	824 057,31
	193 297,39
	0,-
	0,-
	1 017 354,70

	Kluwer
	1 756 592,08
	412 040,118
	0,-
	0,-
	2 168 632,20

	Wiley
	554 203,94
	129 998,46
	0,-
	0,-
	684 202,40

	Elsevier
	4 969 050,95
	1 165 579,85
	1 008 403,39
	191 596,60
	7 334 630,79

	Springer archívy
	432 791,10


	101 518,9


	0,-
	0,-
	534 310,-



	Springer e-books
	2 623 543,-


	615 398,98


	0,-
	0,-
	3 238 942,-



	Wiley – e-books
	242 598,32


	56 905,78


	0,-
	0,-
	299 504,10



	Celkem
	11 402 836,72
	2 674 739,48
	1 008 403,39
	191 596,60
	15 277 576,19


Komentář:

Dotace na řešení projektu byla v roce 2007 čerpána se třemi podstatnými změnami oproti Smlouvě. V položce ON5, kterou tvoří licenční poplatky, došlo vlivem kurzových pohybů koruny k úspoře částky 4 074 780,15 Kč. Tato částka byla se svolením poskytovatele (viz č.j.: STK/121/07 a č.j.: 23772/07-31) využita na nákup archivů elektronických časopisů nakladatelství Springer ve výši 534 310,- Kč,  pokračování permanentního konsorciálního přístupu do Computer Science Library nakladatelství Springer ve výši 3 238 942,- Kč a elektronických knih nakladatelství Wiley ve výši 299 504,10 Kč. Přesný výpočet zákonných odvodů vázaných na odměnu řešiteli a čerpání v položce cestovné bylo ve skutečnosti nižší. Do státního  rozpočtu byla v lednu 2008 navrácena částka dotace 6 255,94 Kč. 
	2008, údaje k 30. 9.
	Rozdělení uznaných nákladů dle Smlouvy v tis. Kč
	Skutečné čerpání k 30. 9. 2008

(v Kč)

	
	dotace
	vklad
	celkem
	dotace
	vklad
	celkem

	1. Licenční poplatky, včetně 19% DPH
	15 150
	1 200
	16 350
	15 149 096,50


	1 200 000,-


	16 349 096,50

	2. Mzdové prostředky
	20
	156
	176
	0,-
	157 766,40
	157 766,40

	3. Zákonné odvody a příděl do FKSP
	8
	58
	66
	0,-
	59 476,-
	59 476,-

	4. Cestovné
	100
	0
	100
	47 238,69
	0,-
	47 238,69

	Celkem
	      15 278
	1 414
	16 692
	15 196 335,19
	1 417 242,4
	16 613 577,59


Položka 1. Licenční poplatky – rozpis plateb
	 2008, k 30. 9.
	Skutečné čerpání k 30. 9. 2008 (v Kč)

	
	Dotace
	+ 19% DPH
	vklad


	+ 19% DPH
	celkem

	Springer
	1 400 840,30
	266 159,70
	0,-
	0,-
	1 667 000,-

	Kluwer
	2 250 420,20 
	427 579,80
	0,-
	0,-
	2 678 000,-

	Wiley
	751 260,50
	142 739,50
	0,-
	0,-
	894 000,-

	Elsevier
	3 459 257,10
	657 258,90
	1 008 403,40
	191 596,60
	5 316 516,-

	Springer e-books
	4 366 875,-
	829 706,30
	0,-
	0,-
	5 196 581,30

	Wiley archívy
	501 680,-
	95 319,20
	0,-
	0,-
	596 999,20

	Celkem
	12 730 333,10
	2 418 763,40
	1 008 403,40
	191 596,60
	16 349 096,50


Komentář:

Dotace na řešení projektu byla k 30. 9. 2008 čerpána se dvěma změnami oproti Smlouvě. V  položce  ON5, kterou  tvoří  licenční  poplatky,  došlo  vlivem  kursových pohybů koruny k  úspoře částky 5 794 484,- Kč. Tato částka  byla se  svolením  poskytovatele  (viz č.j.: STK/137/08 a č.j.: 16822/2008-31) využita na nákup archivů elektronických časopisů nakladatelství Wiley ve výši 596 999,20 Kč a pokračování permanentního konsorcionálního přístupu do Computer Science Library nakladatelství Springer v roce 2009 a 2010 ve výši 5 196 581,30 Kč (rok 2009: 2 529 750,- Kč, rok 2010: 2 666 831,30 Kč). V souladu s pokyny MŠMT byla splněna i podmínka předložení Smlouvy o využití výsledků poskytovateli a to včetně podpisu ředitele STK. Do doby vzniku této zprávy však nebyla smlouva na MŠMT podepsána.

Seznam akcí navštívených s podporou projektu: 

2004

	Název akce
	Místo
	Předmět jednání
	Náklady v tis.  Kč

	CASLIN 2004

Správa paměti: Šedé zóny
	Slovensko
	Hlavní témata semináře:

· Univerzity, elektronické publikování a šedá literatura

· Meziinstitucionální spolupráce mezi archívy, knihovnami a muzei
	8 

	29. zasedání ředitelů národních středisek ISSN
	Litva
	Zasedání se mimo jiné zabývalo i způsobem a možnostmi přidělování mezinárodních standardních čísel elektronickým pokračujícím zdrojům.
	20 

	Knižní veletrh ve Frankfurtu nad Mohanem
	Německo
	Získání přehledu o novinkách v oblasti elektronických periodik, jednání se zástupci nakladatelství Elsevier Science, Wiley a Springer.
	64

	CPVŠK
	ČR/České Budějovice
	Celostátní porada vysokoškolských knihoven, jedním z hlavních bodů jednání byla efektivita využívání elektronických informačních zdrojů. Řešitelský tým se zúčastnil aktivně – v rámci jednání byly předneseny dva příspěvky, které informovaly účastníky o podmínkách účasti ve sjednaných konsorciích. Příspěvky a informace o jednání na www.akvs.cz 
	4

	On-Line Information 2004
	Velká Británie
	Návštěva veletrhu a konference, jejímž hlavním tématem byly nové trendy v odvětví informačních zdrojů a  poskytování digitálních informací, včetně ukázek nových forem přístupů k těmto zdrojům. 
	82

	Podzimní zasedání Zwolle Group
	Španělsko
	Zwolle Group se zabývá autorskoprávní stránkou vytváření, publikování a využívání zejména elektronických dokumentů a hledá cesty k vyváženému respektování zájmů všech účastníků procesu. Více viz www.surf.nl/copyright
	22

	Celkem v tis. Kč
	200


2005

	Název akce
	Místo
	Předmět jednání
	Náklady v tis.  Kč

	Satelitní meeting světového kongresu IFLA
	Finsko/ Järvenpää
	Zpřístupňování fondů hybridních knihoven.
	17

	9th IFLA Interlending and Document Supply International Conference
	Estonsko/ Tallinn
	Zpřístupňování elektronických dokumentů prostřednictvím služeb dodávání dokumentů, mezinárodní sdílení zdrojů.
	32

	CASLIN 2005
	ČR/Lednice
	Digitální knihovny, služby dodávání dokumentů – postupy, nové  technologie.
	11

	International Seminar on Collection Mapping
	Finsko/Helsinky
	Mapování fondů, zhodnocení významu  formy odborného periodika (tištěná versus elektronická) pro uživatele.  
	32

	Zwolle Group
	Velká Británie/Londýn
	Legislativní otázky zpřístupnění informačních zdrojů/autorská práva.
	8

	Celkem v tis. Kč
	100


2006
	Název akce
	Místo
	Předmět jednání
	Náklady v tis.  Kč

	Konference ECDL
	Španělsko/Alicante
	Hlavním tématem 10. konference ECDL bylo budování digitálních knihoven v Evropě.
	52,4

	Knižní veletrh ve Frankfurtu nad Mohanem
	Německo/Frankfurt
	Získání přehledu o novinkách v oblasti elektronických zdrojů, jednání se zástupci nakladatelství Elsevier Science, Wiley a Springer.
	27,8


	On-Line Information 2006
	Velká Británie/Londýn
	Návštěva veletrhu a konference, jejímž hlavním tématem byly nové trendy v odvětví informačních zdrojů a  poskytování digitálních informací, včetně ukázek nových forem přístupů k těmto zdrojům. 
	19,5

	Celkem v tis. Kč
	99,7


2007
	Název akce
	Místo
	Předmět jednání
	Náklady v tis.  Kč

	11th International Conference on Electronic Publishing), ELPUB 2007
	Rakousko/Vídeň
	Otevřenost v digitálním publikování, otevřený přístup (Openness in Digital Publishing: Awareness, Discovery and Open Access), zpřístupňování, časopisy s otevřeným přístupem, web 2.0.
	25

	Knižní veletrh ve Frankfurtu nad Mohanem
	Německo/Frankfurt
	Získání přehledu o novinkách v oblasti elektronických zdrojů, jednání se zástupci nakladatelství Elsevier Science, Wiley a Springer.
	32,2

	On-Line Information 2007
	Velká Británie/Londýn
	Návštěva veletrhu a konference, jejímž hlavním tématem byly nové trendy v odvětví informačních zdrojů a  poskytování digitálních informací, včetně ukázek nových forem přístupů k těmto zdrojům. 
	38,5

	Celkem v tis. Kč
	95,7


2008
	Název akce
	Místo
	Předmět jednání
	Čerpání dotace k 30. 9. 2008 v tis. Kč

	Digital Futures
	Londýn
	Seminář o digitalizaci a přístupu k digitálním informacím.
	36

	ECDL 2008
	Aarhus (Dánsko)
	Digitální knihovny, uživatelsky přívětivé přístupy k elektronickým informacím, administrace.
	11

	Celkem v tis. Kč
	47


V období říjen – prosinec 2008 bude ještě dotací podpořena návštěva knižního veletrhu ve Frankfurtu nad Mohanem a účast na veletrhu Online 2008 v Londýně. 

Přehled čerpání prostředků projektu v období 27. 6. 2004 – 30. 9. 2008:

	tis. Kč
	2004
	
	2005
	
	2006
	
	2007
	
	2008
	30.9.2008
	Celkem
	Celkem

	
	smlouva
	skutek 
	smlouva
	skutek 
	smlouva
	skutek 
	smlouva
	skutek 
	smlouva
	skutek 
	smlouva
	skutek 

	licence
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ze SRU
	4 154
	4 154
	12 144
	12 143
	13 081
	13 080
	14 079
	14 078
	15 150
	15 149
	58 608
	58 604

	vklad STK
	0
	0
	1 200
	1 200
	1 200
	1 200
	1 200
	1 200
	1 200
	1 200
	4 800
	4 800

	celkem          
	4 154
	4 154
	13 344
	13 343
	14 281
	14 280
	15 279
	15 278
	16 350
	16 349
	63 408
	63 404

	osobní náklady
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ze SRU
	15
	15
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	0
	95
	75

	zákonné odvody a příděl do FKSP
	6
	7
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	0
	38
	31

	vklad STK
	89
	89
	156
	176
	156
	217
	156
	253
	156
	158
	713
	893

	zákonné odvody a příděl do FKSP
	32
	33
	58
	65
	58
	80
	58
	94
	58
	60
	264
	332

	cestovné (jen ze SRU)
	200
	200
	100
	100
	100
	100
	100
	96
	100
	47
	600
	543

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Celkem ze SRU
	4 375
	4 376
	12 272
	12 271
	13 209
	13 208
	14 207
	14 202
	15 278
	15 196
	59 341
	59 253

	Celkem STK
	121
	122
	1 414
	1 441
	1 414
	1 497
	1 414
	1 547
	1 414
	1 418
	5 777
	6 025

	Hodnota projektu celkem
	4 496
	4 498
	13 686
	13 712
	14 623
	14 705
	15 621
	15 749
	16 692
	16 614
	65 118
	65 278


V Praze dne 23. 10. 2008

Mgr. Štěpánka Žižková
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